Rua Marechal Deodoro, 950 - Centro - Curitiba - PR - CEP 80060-010
             www.loteriasdoparana.pr.gov.br

PORTARIA N° 057/2024 – LOTTOPAR

O DIRETOR PRESIDENTE DA LOTERIA DO ESTADO DO PARANÁ – LOTTOPAR, no

uso de suas atribuições legais e considerando:

a) O disposto na Lei 20.945, de 20 de dezembro de 2021, no Decreto 99 de 10 de

janeiro de 2023 e no Decreto 4.468 de 18 de dezembro de 2023.

RESOLVE

Art. 1° Designar os servidores para compor o Grupo de Trabalho de estudos técnicos

visando a regulamentação, sem prejuízo de suas atribuições.

§ 1° São componentes do respectivo do Grupo de Trabalho os seguintes servidores:

Leonardo Teixeira da Silva, Guilherme Schlumberger, e Washington Lemos Filho.

Art. 2° Fica designado como coordenador do Grupo de Trabalho o servidor Washington

Lemos Filho.

Art. 3º Revoga-se a Portaria nº 56/2024

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se,

Cumpra-se.

Curitiba, 26 de junho de 2024.

(Assinado eletronicamente)

Daniel Romanowski
Diretor-Presidente

5
5

Assinatura Avançada realizada por: Daniel Romanowski (XXX.792.089-XX) em 26/06/2024 16:35 Local: LOTTOPAR/DP. Inserido ao protocolo 22.326.747-5 por: Stefanny
Priscila Fernandes em: 26/06/2024 16:34. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser
validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 8c7b7fb515cf901b1216c05def2b2fc7.

5a
5

Documento: Portaria057.2024GrupodeTrabalho.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Daniel Romanowski (XXX.792.089-XX) em 26/06/2024 16:35 Local: LOTTOPAR/DP.

Inserido ao protocolo 22.326.747-5 por: Stefanny Priscila Fernandes em: 26/06/2024 16:34.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
8c7b7fb515cf901b1216c05def2b2fc7.